Совет депутатов

муниципального образования

     Яфаровский сельсовет

   Александровского района

     Оренбургской области

             второго созыва

             РЕШЕНИЕ
      от 28.03.2014 № 122

О порядке материально-технического и
организационного обеспечения деятельности
органов местного самоуправления муниципального
образования Яфаровский сельсовет
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 1\ 131-Ф3 “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, руководствуясь Уставом муниципального образования Яфаровский сельсовет, Совет депутатов Решил:

1. Утвердить Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Яфаровский сельсовет согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                              И.Р.Яхудин

Разослано: в дело, администрации Яфаровского сельсовета, прокурору.

Приложение
к решению Совета депутатов
от 28.03.2014 № 122
Порядок
материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования
Яфаровский сельсовет
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок регулирует вопросы материально-технического и организационного обеспечения деятельности Совета депутатов (далее по тексту - Совет депутатов), главы муниципального образования (далее по тексту – глава), администрации Яфаровского сельсовета (далее по тексту - администрация ).

1.2. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности главы и Совета депутатов осуществляется администрацией Яфаровского сельсовета.
2. Материально-техническое обеспечение

2.1. Материально-техническое обеспечение включает в себя:

- выделение, приобретение, аренду и содержание помещений (в том числе ремонтные работы);

- приобретение и содержание транспортных средств;

- приобретение и обслуживание орггехники;

- приобретение канцелярских и других расходных товаров;

- приобретение мебели и другого оборудования;

- типографские услуги;

- обеспечение услугами связи, в том числе через “Интернет” с использованием электронной почты;

- обеспечение справочными, информационными и другими программами, развитие локальной компьютерной сети;

- организацию охраны зданий.
2.2. Товары, работы, услуги поставляются, выполняются, оказываются

органам местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Выделение помещений, количество транспорта, порядок его использования определяется исходя из соображений обеспечения эффективности работы органов местного самоуправления района, оптимальной целесообразности и экономии бюджетных средств.

3. Организационное обеспечение

3.1. Организационное обеспечение включает в себя:

- разработку и утверждение регламентов работы органов местного самоуправления;

- составление планов работы на год и на месяц;

- разработку и утверждение муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Яфаровский сельсовет - разработку и утверждение должностных инструкций;

- разработку правил внутреннего трудового распорядка;

- разработку и утверждение инструкций по делопроизводству;

- опубликование муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального обрзования Яфаровский сельсовет, освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации;

- взаимодействие с органами государственной власти Оренбургской области, территориальными управлениями, отделами федеральных органов;

- организацию взаимодействия с органами местного самоуправления других муниципальных образований;

- организацию взаимодействия с предпринимательскими структурами, организациями, действующими на территории муниципального образования;

- проведение праздников, совещаний, спортивных соревнований и других мероприятий;

- контроль исполнения документов.

3.2. Функции организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления распределяются в соответствии с положениями об органах местного самоуправления муниципального образования Яфаровский сельсовет и их структурных подразделениях, должностными обязанностями муниципальных служащих муниципального образования Яфаровский сельсовет.